
 

Decreto N.R.G. 1 del 11-01-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

COPIA 
 

DECRETO N. 1 del 11-01-2024 
 
 

Oggetto: CONFERMA INCARICO DI RESPONSABILE DEL VI SETTORE E 
CONFERIMENTO INCARICO AD INTERIM DEL V SETTORE 
ALL'ARCH. DAVIDE MARANGONI 

 
IL  SINDACO 

 
RICHIAMATI i propri precedenti decreti: 

- n. 2 del 31.01.2023, con il quale si conferiscono, con decorrenza dal 01.02.2023 al 31.01.2026, gli 
incarichi di elevata qualificazione, di cui all’art. 19 del vigente CCNL Funzioni Locali, ai 
Responsabili di Settore del Comune di Porto Viro, come integrato dal successivo decreto n. 6 del 
08.02.2023; 

- n. 10 del 07.03.2023, con il quale si collocano, con decorrenza dal 01/02/2023, le posizioni relative 
agli incarichi di elevata qualificazione vigenti all’interno delle fasce economiche di riferimento, 
secondo il punteggio complessivo risultante nella proposta di graduazione delle Posizioni 
Organizzative del 01/03/2023 del Nucleo di Valutazione, assunta al prot. gen. n. 4643 del 
06/03/2023; 

- n. 18 del 04.09.2023, con il quale si conferisce, con decorrenza dal 04.09.2023 al 31.01.2026, 
l’incarico di elevata qualificazione, di cui all’art. 19 del vigente CCNL Funzioni Locali, al 
dipendente Marangoni Davide, quale Responsabile di VI Settore Edilizia Privata – Abusi Edilizi – 
SUAP – SUE – Urbanistica del Comune di Porto Viro; 

RICHIAMATE, altresì: 
- la deliberazione di G.M. n. 59 del 08/05/2023, immediatamente eseguibile, con la quale è stato adottato il 
Piano di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 con particolare riferimento alla sottosezione 3.3 Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale; 
- la deliberazione di G.M. n. 148 del 23/11/2023, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
modificato il Piano di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 con particolare riferimento alla 
sottosezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale, dal quale risulta, tra l’altro, la seguente 
rimodulazione delle funzioni assegnate rispettivamente al V Settore e al V Settore: 
a) V SETTORE: “Programma Opere Pubbliche - Lavori Pubblici – Servizi Pubblici di rilevanza economica 
– Ecologia/Ambiente – Gestione assicurazioni - Responsabile Servizio Prevenzione/Protezione – 
Manutenzione Patrimonio Comunale (esclusi verde pubblico e segnaletica stradale verticale e orizzontale) – 
Concessioni demaniali – Valutazione incidenza ambientale – Gare per forniture e servizi strumentali – 
Gestione automezzi – Hardware/ Software – Gestione reti telefonia – Paesaggio – Concessioni occupazione 
spazio acque interne”; 
b) VI SETTORE: “Edilizia Privata – Abusi edilizi – SUAP – SUE - Urbanistica - Manutenzione del verde 
pubblico - Segnaletica stradale orizzontale e verticale”; 
DATO ATTO che: 

- con determinazione R.G.N. 548 del 29/08/2023, è stata disposta, con decorrenza dal 04/09/2023, 
l’assunzione a tempo indeterminato e pieno, mediante procedimento di mobilità di cui all’art. 30 del 
D. Lgs. 165/2001, del dipendente del Comune di Adria (RO), identificato dalla domanda prot. 
0011979 del 13/06/2023, risultato vincitore, come da verbali approvati con propria determinazione 
reg. gen. n. 444 del 11/07/2023, in qualità di Specialista in attività tecniche, Area dei Funzionari e 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Decreto N.R.G. 1 del 11-01-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

dell’Elevata Qualificazione da assegnare al VI Settore Servizio Edilizia Privata – Abusi Edilizi – 
Suap – Sue – Urbanistica; 

- con determinazione R.G.N. 3 del 08/01/2024, si prende atto che al dipendente identificato con la 
matricola 133 è stato concesso il nulla osta al trasferimento presso il Comune di Porto Tolle e che, a 
decorrere dal 15/01/2024 cessa dal servizio presso questo Ente per trasferimento al Comune di Porto 
Tolle attraverso procedura di mobilità ai sensi del comma 1, art. 30 del D. Lgs. 165/2001 (ultimo 
giorno di servizio il 14/01/2024) 

- conseguentemente, dal 15/01/2024, il posto di Responsabile del V Settore risulterà vacante; 
- la citata deliberazione di G.M. n. 148 del 23/11/2023 prevede la copertura del posto di Responsabile 

del V Settore, una volta risultato vacante; 
RITENUTO, pertanto, opportuno: 
- procedere alla conferma dell’incarico di elevata qualificazione, ai sensi dell’art. 19 del vigente CCNL 
Funzioni Locali, al dipendente Sig. Marangoni Davide quale Responsabile del VI Settore “Edilizia Privata – 
Abusi edilizi – SUAP – SUE - Urbanistica - Manutenzione del verde pubblico - Segnaletica stradale 
orizzontale e verticale”, come rimodulato nelle funzioni, essendo il dipendente in possesso dei necessari 
requisiti culturali, delle specifiche capacità professionali e dell’adeguata esperienza nel Settore in argomento; 
- individuare, all’interno dell’organizzazione e nelle more dell’espletamento delle relative procedure 
assunzionali, una figura professionale idonea per il conferimento dell’incarico ad interim di Responsabile del 
V Settore, come rimodulato nelle funzioni e vacante dal 15/01/2024; 
INDIVIDUATO, a tal proposito, nella figura del Responsabile del VI Settore “Edilizia Privata – Abusi 
edilizi – SUAP – SUE - Urbanistica - Manutenzione del verde pubblico - Segnaletica stradale orizzontale e 
verticale”, la figura professionale idonea per ricoprire anche l’incarico ad interim di Responsabile del V 
Settore “Programma Opere Pubbliche - Lavori Pubblici – Servizi Pubblici di rilevanza economica – 
Ecologia/Ambiente – Gestione assicurazioni - Responsabile Servizio Prevenzione/Protezione – 
Manutenzione Patrimonio Comunale (esclusi verde pubblico e segnaletica stradale verticale e orizzontale) – 
Concessioni demaniali – Valutazione incidenza ambientale – Gare per forniture e servizi strumentali – 
Gestione automezzi – Hardware/ Software – Gestione reti telefonia – Paesaggio – Concessioni occupazione 
spazio acque interne”, come rimodulato nelle funzioni; 
VISTI:  

- l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, che sancisce, in materia 
di enti locali, la distinzione tra le funzioni di indirizzo e controllo spettanti agli organi politici e 
quelle di gestione amministrativa attribuite ai dirigenti; 

- l’art. 50, comma 10, del D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, in base al 
quale il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, secondo le modalità ed i criteri 
stabiliti dall’art. 109, nonché dallo Statuto e dai regolamenti comunali; 

- l’art. 109, comma 2, D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, secondo cui nei 
comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni, di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta 
salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite a seguito di 
provvedimento motivato dal Sindaco ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente 
dalla loro qualifica funzionale anche in deroga ad ogni disposizione; 

- il D.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il vigente Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 

21/12/1995 e successivamente modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 10 del 
30/01/1996 e n. 32 del 12/07/2004, esecutive ai sensi di legge; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento che definisce i criteri per la graduazione, il conferimento e la 
revoca degli incarichi di elevata qualificazione ai sensi del combinato disposto degli artt. 16, 17, 18 e 19 del 
CCNL 2019/2021 del personale dipendente delle Funzioni Locali sottoscritto il 16.11.2022; 
DATO atto che l’incarico conferito può essere revocato prima della scadenza, con atto scritto e motivato, in 
relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa della performance 
individuale;  
DATO atto che, con riferimento al conferimento del presente incarico, si è provveduto ad acquisire la 
dichiarazione relativa all’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità, ai sensi dell’art. 20 del 
D. lgs. n. 39 del 08/04/2013; 
TUTTO ciò premesso e richiamato; 
 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Decreto N.R.G. 1 del 11-01-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

D E C R E T A  
 

1) di confermare l’incarico di elevata qualificazione, ai sensi dell’art. 19 del vigente CCNL Funzioni 
Locali, al dipendente Sig. Marangoni Davide quale Responsabile del VI Settore “Edilizia Privata – 
Abusi edilizi – SUAP – SUE - Urbanistica - Manutenzione del verde pubblico - Segnaletica stradale 
orizzontale e verticale”, come rimodulato nelle funzioni ai sensi della deliberazione di G.M. n. 148 
del 23/11/2023; 

2) di conferire, con decorrenza dal 15/01/2024 e nelle more dell’espletamento delle procedure 
assunzionali per la copertura del posto, l’incarico ad interim di elevata qualificazione, di cui all’art. 
19 del vigente CCNL Funzioni Locali, al dipendente Sig. Marangoni Davide quale Responsabile del 
V Settore “Programma Opere Pubbliche - Lavori Pubblici – Servizi Pubblici di rilevanza economica 
– Ecologia/Ambiente – Gestione assicurazioni - Responsabile Servizio Prevenzione/Protezione – 
Manutenzione Patrimonio Comunale (esclusi verde pubblico e segnaletica stradale verticale e 
orizzontale) – Concessioni demaniali – Valutazione incidenza ambientale – Gare per forniture e 
servizi strumentali – Gestione automezzi – Hardware/ Software – Gestione reti telefonia – 
Paesaggio – Concessioni occupazione spazio acque interne”, come rimodulato nelle funzioni ai 
sensi della deliberazione di G.M. n. 148 del 23/11/2023; 

3) di dare atto che, a seguito della rimodulazione delle funzioni del V e VI Settore, con successivo 
provvedimento, al Responsabile del VI Settore verrà corrisposta la retribuzione di posizione e di 
risultato, ricalcolata ai sensi del citato Regolamento che definisce i criteri per la graduazione, il 
conferimento e la revoca degli incarichi di elevata qualificazione; 

4) di dare atto che, per l’attribuzione dell’incarico ad interim, troverà applicazione l’art. 17, comma 5, 
del CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022, nella misura, rapportata al periodo di 
sostituzione, del 25% del valore economico della retribuzione di posizione prevista per l’incarico di 
EQ oggetto del conferimento ad interim; 

5) di dare atto che il suddetto incarico potrà essere revocato ai sensi delle disposizioni dell’art. 18 del 
CCNL dei dipendenti del Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022; 

6) Sono fatte salve le procedure di rotazione ordinaria e straordinaria degli incarichi, previste dalla 
vigente disciplina per la prevenzione della corruzione, ivi compreso il piano comunale triennale e le 
linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

7) Di disporre, al fine di garantire il corretto espletamento delle funzioni dirigenziali senza soluzione di 
continuità, che il Responsabile del V Settore e il Responsabile del VIII Settore, in caso di 
impedimento e/o assenza, si sostituiscono a vicenda; 

8) Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, agli interessati ad ogni conseguente 
effetto e verrà inserito nei rispettivi fascicoli personali; 

9) Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente, Sezione 
Amministrazione Trasparente, Sottosezione Personale. 

 
 
 
 
 IL SINDACO 
 Mantovan Valeria 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e 

norme collegate,) 

 
 
  



COMUNE DI PORTO VIRO 

Decreto N.R.G. 1 del 11-01-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di pubblicazione 

 
DECRETO N. 1 del 11-01-2024 

 
 

Oggetto: CONFERMA INCARICO DI RESPONSABILE DEL VI SETTORE E 
CONFERIMENTO INCARICO AD INTERIM DEL V SETTORE 
ALL'ARCH. DAVIDE MARANGONI 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione fino al 26-01-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 14. 
 
 
 
 
COMUNE DI PORTO VIRO li 11-01-
2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 


